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PROCESVERBAL – TIPI I KONTRATËS – SHËRBIME 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

- Objekti i procedurës: “Mirëmbajtja e programit ArcGIS” 

- Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (cpv): 72250000-2 

Shërbimet e asistencës dhe mirëmbajtje së sistemeve   

- Vlera e fondit limit: 6 183 333 (gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e tremijë e 

treqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Albcontrol sha ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Argumentimi: kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari permbledhes i 

vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe ne 

mbeshtetje te nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik: citojme Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të 

ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”, Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te 

ofertave, autoritetet ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te 

leshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas 

parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore, ku xhiroja vjetore për 3 vitet e fundit 

financiare (2019-2020-2021),  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit 

2.2.2 Bilancet e viteve (2019-2020-2021) miratuar nga organet perkatese shteterore. Kjo kërkesë 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kjo vlerë për xhiron vjetore është kërkuar pasi vlera e parashikuar e kontratës, është  
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ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar. Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, 

pika 3, të LPP, dhe nenit 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në Ligjin nr. 8438, datë 

28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e 

detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet forms 

elektronike", si dhe në Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar 

 

2.3  Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë kontrata ku të ketë realizuar shërbime të ngjashme, 

në një vlerë sa 20 % e fondit limit që prokurohet, të realizura gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Për përvoja te mëparshme të realizuar me sektorin publik, autoriteti kontraktor kërkon si dëshmi 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën që AK kërkon të realizojë, prandaj 

është kërkuar përvojë e ngjashme të jenë ne vlerën jo më e madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te paraqesë certifikatat që vërtetojnë përputhshmërinë me 

standardet: 

- ISO 9001:2015, Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë ose ekuivalent e cila duhet të jetë në të 

njëjtën fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen dhe të jetë brenda 

kohës së vlefshmerise. 

- ISO/ IEC 27001-2013, Sistemi i Menaxhimit të Sigurisë Informatike ose ekuivalent e cila 

duhet të jetë në të njëjtën fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen 

dhe të jetë brenda kohës së vlefshmerise. 

Certifikatat duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëtare akreditues, të 

njohur nga RSH, ose ekuvalente me to. 

Argumentimi: Ky  kriter u vendosën në përputhje me parashikimin e nenit 36 dhe nenit 77, të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe nenit 44, të VKM-se Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Autoriteti/enti kontraktor, për të 
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vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në 

mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Sqarojmë se Albcontrol sha, operon në një fushë që është shumë specifike “Navigimi Ajror”, sipas 

rregullores Europiane 1035/2011 dhe të audituar nga ana e Agjensisë Europiane të Sigurise së 

aviacionit (EASA) çdo dy vjet, ndërkohe sistemet me të cilët operon duhet të jenë komptibël me 

kërkesat e rregullatorëve ndërkombëtare të Aviacionit Civil sipas Rregullores se Komisionit Europian 

EC 552/2004 si dhe kërkesave të tjera që kanë të bëjnë me sigurinë  dhe përputhshmërine me 

rregulloret si dhe me sistemet e tjera që janë operative.   

Kerkesa per certifikime sipas standardeve ISO jane ne vetvete nje garanci me teper per suksesin e 

projektit dhe ne lidhje me cilesine e produktit dhe sherbimeve. 

 

4. Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me autorizim prodhuesi Esri i programit ArcGIS. 

Autorizimi duhet të jetë i lëshuar nga prodhuesi ose nga distributorët e autorizuar, apo të tjerë 

lejuar/certifikuar/autorizuar nga prodhuesi në Republikën e Shqiperisë. Autorizimi duhet te 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: Telefon, fax, e-mail, ëebsite, gjithashtu AK ka të 

drejtë për të vërtetuar dhe provuar saktesine e të dhënave të Autorizimit të Prodhuesit apo të 

lejeve të prodhuesit. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit 77 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe pikën 6, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” me anë të këtij kriteri AK gjykon se autorizimi i prodhuesit ose distributorit të autorizuar është 

një dokument i rëndësishëm, pasi përveç se tregon origjinën e mallrave që kërkohen në procedurë, 

garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet 

njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të blihen e që janë prodhuar në përputhje 

me standardet. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE-se për 

përmbushjen me sukses të kontratës. 

 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

 

 

 

Njësia e Prokurimit 

 

Silvana Piciri                                      Kristina Vrenozi                                     Kledi Ndreaj 

 

 

 

 

Njësia e Prokurimit 
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Silvana Piciri                                      Rainela Disha                                     Kledi Ndreaj 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të shërbimeve objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë 

dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur 

midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht të 

justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat me 

aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose burim 

ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator specifik 

Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të favorizuar ose 

eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme 

kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e 

Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”. 

 

Mirëmbajtja e programit ArcGis 

1. Qëllimi i përgjithshëm 

Qëllimi i kësaj kontrate është shërbimi i mirëmbajtjes dhe suporti nga Prodhuesi Esri i programit 

ArcGIS që disponon Albcontrol për të përfituar nga benefitet teknike dhe funksionale të 

shërbimit të suportit & mirëmbajtjes të programit ArcGIS.  

2. Gjendja aktuale 

Aktualisht, Albcontrol ka të implementuar programin ArcGIS desktop për nevojat e tij bazuar 

në një numer liçencash të përhershme të softwarit ArcGIS desktop si dhe komponenteve të 

mëposhtem: 

 ArcGIS for Aviation: Charting Single Use License (Permanent) 

 ArcGIS for Aviation: Airports Single Use License (Permanent) 

Këto liçenca janë prokuruar në vitin 2017, 2018 dhe janë të mbuluara me 1 vit shërbim 

support dhe mirëmbajtje nga Prodhuesi i ArcGIS, Esri, shërbim i cili ka përfunduar në datë 

30/09/2020.  

3. Objektivat Specifike 

 Shërbimi i Mirëmbajtjes, suportit teknik dhe help desk nga Prodhuesi për një periudhë 1 

vit, duhet të mbulojë programin ekzistues ArcGIS, ArcGIS PRO si dhe ArcGisOnline të 

përshkruara më poshtë.  

 Update-imi i versioneve të reja të softwareve.  

 Aksesi tek portali i trajnimit të Esri për punonjësen e Albcontrol (sipas politikave te 

mirëmbajtjes të Esrit). 

 Realizimi i trajnimeve që Esri ofron për Aviacionin dhe çertifikimi me provim zyrtar nga 

Esri.  

 Aksesi tek imazheria satelitore e Esri. 

 Realizimi i trajnimeve për analizat e imazheve dhe nga ArcMap dhe ArcGIS Pro, çertifikimi 

me provim zyrtar nga Esri 
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 Mirëmbajtja dhe përdorimi i ArcGis Online si dhe ArcGis Pro (sipas politikave te 

mirëmbajtjes të Esrit). 

 Trajnimi i përdoruesit për versionet e fundit te ArcGIS, ArcGIS Pro dhe ArcGIS Online, 

si dhe risitë e fundit teknike funksionale të publikuara nga Esri.  

 Vënia në punë e ArcGIS Pro dhe përgatitja me trajnime e specialistes për fazën migruese 

nga ArcMap në ArcGIS Pro nga një akademi Esri dhe çertifikimi me provim zyrtar nga Esri. 

 Vënia në funksion e databazës që lidhet me ArcGIS dhe që realizon importimin e të 

dhënave AIXM në geodatabaze dhe në ArcGIS 

 Realizimi i trajnimeve që kanë të bëjnë me databazën, mirëmbajtjen e saj dhe publikimet 

në Web, çertifikimi me provim zyrtar nga Esri 

 

4. Detyrat e kompanisë kontraktore 

 Vënia në Funksion e ArcGis Online  

 Support teknik për probleme që mund të dalin gjatë përdorimit të programit ArcGIS. 

 Njoftimi për update-im i versioneve të reja të produkteve. 

 Realizimi i trajnimeve për specialisten e GIS në portalin e trajnimeve të Esri. 

 Vendosja në funksion i ArcGis Pro. 

 Trajnimi Instructor-Led, i përdoruesit për versionet e fundit të ArcGIS Pro dhe ArcGIS 

Online, si dhe risitë e fundit teknike funksionale të publikuara nga Esri.  

 Realizimi i trajnimeve dhe çertifikimeve të mësiperme nga një akademi e autoriazuar Esri. 

 Pjesemarrja në Konferencën e Përdoruesve Esri.  

 

5. Kohëzgjatja e shërbimit të support dhe mirëmbajtje. 

Kohëzgjatja e shërbimit të suportit dhe mirëmbajtjes duhet të jetë 1 vit. 

 

6. Specifikimet teknike dhe funksionale të shërbimit Suport dhe Mirëmbajtje nga 

Prodhuesi Esri ArcGIS. 

Albontrol ka përfituar softwaret e mëposhtëm Esri ArcGIS Desktop me liçencat e përhershme 

përkatese të cilat përfshijne një vit support dhe mirëmbajtje nga prodhuesi qe ka përfunduar në 

datën 30/09/2020:  

Liçencat egzistuese të Software Esri ArcGIS desktop dhe komponentët: 

Emertimi Versioni Sasia 

ArcGIS for Aviation: Charting Single Use License 10.7.1 1 

ArcGIS for Aviation: Airports Single Use License 10.7.1 1 

 

Të gjithë komponentët përberës teknikë dhe funksionalë të shërbimit të suportit dhe 

mirëmbajtjes, të përshkruar në këtë kontratë shërbimi duhet të lëvrohen brenda 10 (dhjetë) ditëve 

kalendarike nga nënshkrimi i kontratës.  

Kërkesat dhe përgjegjësitë për shërbimin e suport dhe mirëmbajtje nga prodhuesi të Liçencës 

Esri ArcGIS janë absolute në termat dhe komponentët e mëposhtme: 
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           Burimi i shërbimit 

Shërbimi i kërkuar në këtë kontratë duhet të burojë nga Prodhuesi Esri i softwareve ArcGIS. 

Lëvruesi i shërbimit duhet te jetë një operator ekonomik i autorizuar zyrtarisht nga Prodhuesi ose 

nga një Distributor zyrtar i tij për lëvrimin dhe kryerjen e këtij shërbimi në territorin e 

Shqipërisë. 

1. Vendi  i kryerjes së shërbimeve: zyrat qendrore të Albcontrol, Rinas, Tiranë. 

Në momentin e aktivizimit të shërbimit të suportit dhe mirëmbajtjes nga prodhuesi këto software do 

te përditesohen në versionin më të fundit të disponueshëm të softwareve. 

2. Suport dhe mirëmbajtje për një periudhë 1 vjecare pas lëvrimit, përfshin përgjigje ndaj 

problemeve te funksionimit me e-mail, telefon dhe/ose vizite on site. Lëvrimi i upgrade-ve, 

service packe-ve, patche-ve si dhe programeve të reja të esri brenda një periudhe 10 ditore. 

3. Portali ArcGIS Online: Shërbimi i suport dhe mirëmbajte nga Prodhuesi i liçencës 

ArcGIS Dektop duhet t’i mundesojë Albcontrol aksesin në Portalin ArcGIS Online për sa kohë 

që është aktiv shërbimi support dhe mirëmbajtje.  

4.  Rregjistrimi ne Konferencen e Përdoruesve Esri. Ky sherbim suport dhe mirembajtje nga 

Prodhuesi i liçencave Esri ArcGIS do ti mundesojë Albcontrol pajisjen me nje (1) biletë (Pass) 

falas për në Konferencën e Përdoruesve të Esri. 

5. Përdoruesi duhet të njoftohet dhe të përgatitet për të githa programet test që nxjerr Esri (si 

ArcGIS Pro, etj.)  

6. Kontraktori do ti mundesojë Përdoruesit konsulencë në lidhje me mënyrën dhe metodën më 

të mirë dhe me efiçente të kryerjes së back-up-it të të dhënave GIS që përpunohen nga softwari 

ArcGIS. 

7. Ne rast nevoje, si për shembull në rastin e një defekti në workstation ku përdoret ArcGIS, 

ose në rast se përdoruesi dëshiron të transferojë softwaret ArGIS në njv makinë tjetër, Kontraktori 

do të asistojë teknikisht Përdoruesin në kryerjen e këtij procesi. Përdoruesi do të duhet të njoftojë 

paraprakisht Kontraktorin për nevojën e kryerjes së këtij shërbimi, me qëllim koordinimin teknik të 

procesit.    

8. Suport dhe mirëmbajtje duhet të mundësojë lëvrimin e versionit më të fundit të software-

ve, upgrade dhe patch-e (service pack-eve) të ndryshme të publikuara zyrtarisht nga prodhuesi 

ESRI gjatë periudhës së vlefshmerisë të mbulimit nga kontrata e mirëmbajtjes. Do të instalohet 

dhe aktivizohet nga kontraktori versioni më i fundit i software-it ArcGIS të publikuar nga Esri 

gjatë kohës së mbulimit me suport dhe mirëmbajtje, si dhe service pack të disponueshem, brenda 

10 ditëve pas hedhjes në treg nga ESRI.  

9. Software-et do të jenë të mbuluar me shërbim suporti nëpërmjet e-mail, telefon, fax, dhe 

on-site në ambientet e përdoruesit, me qëllim eliminimin e keqfunksionimeve të mundshme të 

software-ve. 

10. Suport dhe mirëmbajtje është paketa e përgjithshme e shërbimeve qe ka për qellim ti 

shërbeje përdoruesit të liçencuar të softwareve Esri. Eshtë një set shërbimesh të krijuara për të 

asistuar përdoruesin në zgjidhjen e problemeve dhe shqetësimeve që mund të lindin gjatë 

përdorimit të softwareve Esri. 
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11. Support dhe mirëmbajtje duhet të ndihmojë përdoruesin të zhvillojë njohuri të mëtejshme 

mbi ambientin teknik të përdorimit dhe konfigurimit të softwareve si dhe të asistojë në zgjidhjen 

e problemeve të pritshme ose jo të pritshme që mund të shfaqen gjatë përdorimit të produkteve 

Esri ArcGIS. Suport dhe mirëmbajtje duhet te jenë të disponueshëm gjatë orarit standard  të 

punës nga e Hëna deri të Premten nga ora 8.00-16.00.  

12. Gjatë periudhes së vlefshmërisë të mbulimit të suportit dhe mirëmbajtjes përdoruesi duhet 

të këtë mundësi asistence nëpërmjet linjës së parë të helpdeskut e cila mund të aksesohet 

nëpërmjet e-mail ose telefonit.  

13. Paketa suport dhe mirëmbajtje duhet të përfshijë: 

- Linja e parë – Helpdesk.  

- Linja e dytë - Suport teknik.  

- Linja e tretë – Suport nga prodhuesi.  

14. Ndjekje, monitorim dhe raportim në bazë të kërkesës i incidenteve. 

15. Asistencë në zgjidhjen e problemeve dhe erroreve të funksionimit të software-it. 

16. Lëvrim i patcheve të disponueshme. 

17. Lëvrim i upgrade-ve dhe versionit më të fundit të software-it kur janë të disponueshme. 

18. Të gjitha kërkesat e përdoruesit për suport dhe mirëmbajtje gjate periudhës së 

vlefshmërise duhet të kalojnë nëpërmjet sistemit të raportimit të problemeve të ofruesit të 

suportit dhe mirëmbajtjes.  

19. Ky shërbim duhet te përfshije linjat e mëposhtme të komunikimit: 

- E-mail. 

- Numer telefoni. 

- Aplikacion Help desk/ Ticket problems 

- Adresa e zyrës së përfaqësisë së ofruesit të suportit e vendosur në Tiranë. 

20. Mbyllja e raportimit duhet të konfirmohet nga përdoruesi. 

21. Do të kryhet trajnimi Instuctor - Led të specialistit GIS për softwarin ArcGIS Pro dhe 

Mapping. Trajnimi duhet të kryhet nga një instruktor i çertifikuar nga Esri per ArcGIS Pro jo më 

herët se 12 muaj nga data e hapjes së kësaj procedure. 

22. Realizimi i trajnimeve dhe çertifikimeve zyrtare nga Esri do të kryhet brenda 6 muajve 

pas nënshkrimit të kontratës. 

23. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një agjende për realizimin e trajnimeve dhe 

çertifikimeve nga Esri që janë kërkuar nga Albcontrol. 

7. Tabela e kërkesave 

 

Kerkesa Sasia 

Suport i ArcGIS for Aviation: Charting Single Use License 1 

Suport i ArcGIS for Aviation: Airports Single Use License 1 

Zhvillimi i trajnimeve për ArcGIS Pro, Charting & Mapping  1 

 
 


